
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 241 

DETERMINA 
N. 162 DEL 03/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 65792  DEL 06/09/2013

CLASSIFICAZIONE: ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  RIGOBELLO PIETRO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLIN SILVANO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DELL'IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA DEL CENTRO 
PRODUZIONE PASTI COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41  VICENZA  PER L'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014. (CIG Z400B54821)



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 241 

DETERMINA N. 162 DEL 03/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DELL'IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA DEL 
CENTRO PRODUZIONE PASTI COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41  VICENZA  PER L'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014. (CIG Z400B54821)

  

 

IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
 
- Vista la determinazione a contrattare p.g.n 30994 del 19.04/2013  per l’acquisto di materiale 
vario per il funzionamento delle scuole dell’infanzia per l’anno 2013.
 
-  Considerato  che  con  tale  provvedimento  sono  state  approvate  le  spese  di  massima  per  il 
normale  funzionamento  del  servizio  di  refezione,  riservandosi  l’adozione  di  ogni  ulteriore 
provvedimento necessario ed opportuno per l’esecuzione della determinazione stessa.
 
- Visto che si è reso indispensabile provvedere anche per l’anno 2013 al servizio di assistenza 
dell’impianto trattamento acqua del Centro Produzione Pasti Comunale di Via C.Goldoni, n. 41 – 
Vicenza  –  per  l’anno  scolastico  2013/2014  consistente  in:  n.  4  interventi  annui  a  cadenza 
trimestrale  per  il  controllo  e  la  messa  a  punto  dell’impianto  (CILLIT  ELECTRON BK),  analisi 
dell’acqua e regolazione della durezza, con la sostituzione delle parti sottoposte a normale usura 
quali elementi filtranti e ugelli dosatori; fornitura di Kg. 800 di sale alimentare per addolcimento I^ 
scelta in sacchi da Kg.25, da consegnare in un’ unica soluzione e di kg.1 Cillit 55 Uni da kg.1.
 
- Preso atto che la CONSIP spa ai sensi del D.M. 24.02.2000 e dell’art. 26 della Legge n. 488 del 
23.12.1999  e  successive  integrazioni  e  modificazioni  non  ha  in  essere  alcuna  convenzione 
specializzata per l’erogazione del servizio di cui all’oggetto.
 
- Vista  la lettera d’invito P.G.N. 53171 del 12/07/2013, rivolta alle seguenti ditte per lo svolgimento 
di una indagine di mercato finalizzata ad ottenere il servizio di cui all’oggetto secondo il criterio del 
prezzo più basso di cui all’art. 81, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006:
“R.M. srl” Via Anconetta, n. 134, 36100 VICENZA;
“IDRO NORD srl” Via Fondovilla, n. 84,  36010 CARRE’ (VI);
“ACQUATECNICA srl” Viale Anconetta, n. 134, 36100 VICENZA;
“WATER BRAIN snc” Via Galvani n.139/1, 36066 SANDRIGO (VI);
“ECOWAIR” Via S. Pietro 12, 36030 MONTECCHIO PRECALCINO (VI);
 
- Visto che la lettera d’invito P.G.N. . 53171 del 12/07/2013 è stata anche pubblicata sul sito del 
Comune di Vicenza alla voce “PUBBLICAZIONI ONLINE” .
Visto  che  alla  scadenza  indicata  per  la  presentazione  delle  offerte,  (entro  le  ore  12.00  del 
30/07/2013) sono pervenute le seguenti offerte:
DITTA TOTALE OFFERTA 

R.M. srl € 511,20 + IVA

SIBA spa € 2.950,00 + IVA
 

    (firma)  F.to dr. Golin Silvano



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 241 

DETERMINA N. 162 DEL 03/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DELL'IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA DEL 
CENTRO PRODUZIONE PASTI COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41  VICENZA  PER L'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014. (CIG Z400B54821)

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

    (firma)  F.to dr. Golin Silvano



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 241 

DETERMINA N. 162 DEL 03/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DELL'IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA DEL 
CENTRO PRODUZIONE PASTI COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41  VICENZA  PER L'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014. (CIG Z400B54821)

DETERMINA

1) di affidare il servizio di assistenza dell’impianto trattamento acqua del Centro Produzione Pasti 
Comunale di Via C.Goldoni, n. 41 – Vicenza – per l’anno scolastico 2013/2014 alla ditta “R.M. srl” 
Via Anconetta, n. 134, 36100 VICENZA alle condizioni indicate in premessa;

2) di impegnare la spesa di € 618,55. al cap. n. 1081800 “spese per riparazioni e varie per le 
scuole dell’infanzia comunali, statali e asili nido per l’anno 2013” del bilancio dell’esercizio 2013”, 
dove esiste l’occorrente disponibilità;

3)  di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n.  90386 del  08/04/2013 al  cap.  n. 
1081800 “spese per riparazioni e varie per le scuole dell’infanzia comunali, statali e asili nido per 
l’anno 2013 del bilancio dell’esercizio 2013”;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;
 
5) di approvare il seguente cronoprogramma  di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:
 

Registrazione:
Anno di 

imputazione
€

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€
Controllo di 

cassa

1 2013 618,55 2013 618,55 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 618,55 6 2018 2018 OK
N.: . 90446 7 2019 2019 OK
Data: 
19/04/2013 8 2020 2020 OK
Cap. 
n.:1081800 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 618,55 OK 618,55

    (firma)  F.to dr. Golin Silvano



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 241 

DETERMINA N. 162 DEL 03/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DELL'IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA DEL 
CENTRO PRODUZIONE PASTI COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41  VICENZA  PER L'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014. (CIG Z400B54821)

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di dare atto che l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento  non va inserito nella 
banca dati ex art. 34, comma 2, del DL 4/7/2006, n. 223, convertito nella legge 4/8/2006 n. 248; 

8) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile del Ragioniere capo e dopo la pubblicazione della presente determina  sul sito 
del Comune di Vicenza, ai sensi dell’art. 3, c. 18, della Legge 24/12/2007 n. 244;

9) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 3, commi 18, 54, 55, 56 e 
76  della  Legge  24/12/2007  n.  244,  trattandosi  di  incarico  professionale  regolato  dal  D.  Lgs. 
12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

10) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

11) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi  per l’anno 2013, verranno definiti nel 
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2013 in corso di approvazione;

12) di dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace ai sensi dell’art. 11, comma 8 del 
d.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38.

 

   

 

    (firma)  F.to dr. Golin Silvano



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 241 

DETERMINA N. 162 DEL 03/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DELL'IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA DEL 
CENTRO PRODUZIONE PASTI COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41  VICENZA  PER L'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014. (CIG Z400B54821)

_
Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         _____/_______
                                               

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO    F.to dr. Golin Silvano                     
                                                        

    (firma)  F.to dr. Golin Silvano



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 241 

DETERMINA N. 162 DEL 03/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DELL'IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA DEL 
CENTRO PRODUZIONE PASTI COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41  VICENZA  PER L'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014. (CIG Z400B54821)

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1081800 IMPEGNO N. 91994/8869 DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  F.to dr. Golin Silvano


